FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 
e promulgo a seguinte lei: 

Artigo 1º -  O Orçamento do Município de Fernão, para o Exercício Financeiro de 

2.000, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a 
Receita e fixa a Despesa no valor de R$ 2.127.909,00( dois milhões, 
cento e vinte e sete mil, novecentos e nove reais), elaborado nos 
termos da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de Março de 1.964. 

Artigo 2º -   A receita será realizada mediante a arrecadação de  tributos e 

transferências da União e do Estado, na forma da Legislação vigente e 
das classificações constantes do Anexo II, da Lei Federal n.º 4.320, de